
OPONENTSKÝ POSUDEK 
Jméno diplomanta: Jakub Motejl 
Téma práce: Řízení o přestupku 
Rozsah práce: 68 s. 
Datum odevzdání práce: 9.5.2020 
 
1. Aktuálnost (novost) tématu 

Zvolené téma diplomové práce není nové, právní úprava řízení o přestupku jako taková 
existuje přinejmenším od r. 1990, v nynější podobě od r. 2016 a jak k předchozí tak ke 
stávající úpravě toho byl již napsáno poměrně dost, současně jde však o téma stále 
aktuální, neboť prakticky každý nový zákon z oblasti správního práva přináší větší či 
menší množství skutkových podstat přestupků, které se budou dříve či později projednávat 
v příslušném řízení. 
 

2. Náročnost tématu na teoretické znalosti, vstupní údaje a jejich zpracování a použité 

metody 

Diplomová práce je zaměřena na popis a rozbor právní úpravy přestupkového řízení 
obsažené v zákoně č. 250/2016 Sb., zabývá se však i samotnými obecnými zásadami 
přestupkového řízení, včetně těch, které mají ústavní rozměr.  
 

3. Formální a systematické členění práce 

Členění práce odpovídá v zásadě struktuře právní úpravy přestupkového řízení v zákoně č. 
250/2016 Sb., přičemž v úvodních kapitolách se diplomant věnuje obecné charakteristice 
přestupku a přestupkového řízení a základním zásadám tohoto řízení. 
  

4. Vyjádření k práci 

Diplomovou práci jako takovou považuji za zdařilou a nemám k ní v této podobě již 
připomínky. 
 

5. Kritéria hodnocení práce 

 

Splnění cíle práce Cílem práce bylo popsat v obecných rysech právní 
úpravu přestupkového řízení a obecně zhodnotit, 
zda tato úprava jako taková vyhovuje na ni 
kladeným požadavkům a potřebám. Lze 
konstatovat, že daného cíle bylo dosaženo.  

Samostatnost při zpracování 
tématu včetně zhodnocení 
práce z hlediska plagiátorství 

Diplomant prokázal samostatnost při zpracovávání 
tématu jak prací s relevantní literaturou a 
judikaturou tak schopností formulovat vlastní 
odůvodněné závěry. 

Logická stavba práce Diplomová práce je vzhledem ke zvolenému tématu 
členěna logicky, viz bod 3. 

Práce se zdroji (využití 
cizojazyčných zdrojů) včetně 
citací  

Zvolené téma vyžadovalo pracovat kromě samotné 
rozebírané právní úpravy především s relevantní 
literaturou a s judikaturou, což posuzovaná práce 
splňuje. 

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) 

Diplomová práce je založena především na popisu a 
rozboru relevantních ustanovení zákona o 
přestupcích a částečně i správního řádu, a to jak 
jednotlivě, tak ve vzájemných souvislostech. 



  

Úprava práce (text, grafy, 
tabulky) 

Úprava práce je odpovídající 

Jazyková a stylistická úroveň Jazyková úroveň je odpovídající.  
 

6. Připomínky a otázky k zodpovězení při obhajobě 

Při obhajobě diplomové práce doporučuji věnovat se otázce vztahu zákona o odpovědnosti 
za přestupky a řízení o nich a správního řádu z toho hlediska, zda je vhodnější nynější 
model obecné a zvláštní úpravy nebo model komplexní úpravy bez subsidiarity správního 
řádu, viz úvaha v závěru práce.  
 

Doporučení práce k obhajobě Diplomovou práci doporučuji k obhajobě 
s hodnocením velmi dobře. 

 
 
V Praze dne 21.6.2020 
 

               
 

  vedoucí diplomové práce 


